1

全 陸 無 中 第 ２ ８ 号

令 和 ８ 年 ２ 月 ２ 日

中国支部会員 各位

無線局免許人 各位

                                     一般社団法人全国陸上無線協会 中国支部

                                         支 部 長  田 村  秀 治

無線従事者養成講習会(令和８年度第１回)の開催について

  中国支部では、下記のとおり無線従事者（第３級陸上特殊無線技士）養成講習会を開催します。

受講を希望される方は、令和８年４月１５日(水)までに、当支部事務局宛てに申し込んで下さい。

本講習会の終了試験合格者は、申請により無線従事者の免許が取得できます。

記

１ 開催期日及び時間割

  令和８年４月２２日(水)

      9:30～ 9:35  オリエンテーション

      9:35～14:45 法規 4 時間  （昼休憩 1時間、小休憩 10分間）

          14:55～17:05 無線工学 2時間  （小休憩 10 分間）

     17:15～17:20 試験諸注意

     17:20～    修了試験（最大 90分間）

  なお、当日は午前９時から受付けます。

２ 講習会場

  ＲＣＣ文化センター ７階 ７００会議室

    所在地：広島市中区橋本町５番１１号

  ※お車でご来場の際は、当館施設に有料駐車場がありますので、適宜ご利用ください(自己

負担になります。)。

３ 受講定員 ２６名

４ 受講申込要領

  受講申込書に所要事項を記入の上、受講料を添えて、令和８年４月１５日(水)までに当支部

事務局宛てにお申込み下さい。

  受講申込期間中でも、申込数が定員に達したら申込受付を締め切りますので、受講を希望さ

れる場合はお早めにお申し込みください。

５ 受講料等

  受講者１名につき ２８，２３０円

  【内訳】受講料 23,800 円、消費税(10%)2,380 円、免許申請料(非課税)2,050 円

６ 準備する書類等

 (1) 写真３枚

   受講前６か月以内に撮影した、脱帽、正面から上三分身を写した縦 30mm 横 24mm の写真

（無背景でふちなし、写真用の用紙にて印刷）※普通紙での印刷は不可です。

   ３枚の内２枚は受講申込締切日までに、必ず当支部事務局宛て御送付下さい。

2

 (2) 受講者本人の住民票（※マイナンバー及び家族について記載されていないもの）

   受講申込締切日までに、必ず当支部事務局宛て御送付下さい。

   なお、住民票コード又は現に有する無線従事者免許証、電気通信主任技術者資格者証若し

くは工事担任者資格者証の番号及び記入した番号の種類のいずれか１つを受講申込書に記載

する場合は、住民票の提出は必要ありません。

 (3) 受講票

   受講申込者は、あらかじめ当支部事務局から送付する「受講票」に写真（３枚のうち１枚）

を貼付し、忘れずに養成講習会当日〔４月２２日(水)〕持参して下さい。

７ 参加申込・お問い合わせ先等

  一般社団法人全国陸上無線協会中国支部 事務局

    〒730-0013 広島市中区八丁堀１－８  八丁堀 GRIT ５Ｆ

        TEL(082)227-8001  FAX(082)223-3183

        登録番号：T8010005016594

  なお、受講料は現金書留で郵送いただくか、または下記銀行口座に振り込んで下さい。

   【養成講習会専用口座】

     みずほ銀行 第五集中支店（支店コード：７９７）

      普通預金 ２６１９０２９

      シャ）ゼンコクリクジョウムセンキョウカイ

      一般社団法人全国陸上無線協会

 【連絡・問合せ先】

一般社団法人全国陸上無線協会 中国支部 事務局

                     〒730-0013

                      広島市中区八丁堀 1-8 八丁堀 GRIT 5 階

                        TEL 082-227-8001  FAX 082-223-3183

《Ｅ-mail》    jim-chugoku@rmk.or.jp

（
一

社
）

全
国

陸
上

無
線
協
会
 中

国
支
部
 事

務
局
 御

中

（
〒

 －

）

申
込
者

ふ
り

が
な

受
講

者
氏

名
（
〒

 －

）

TE
L

無

し

・

有
り

（
注

３

①
、

②
）

（
〒

 －

）

TE
L

無

し

・

有
り

（
注

３

①
、

②
）

（
〒

 －

）

TE
L

無

し

・

有
り

（
注

３

①
、

②
）

（
〒

 －

）

TE
L

無

し

・

有
り

（
注

３

①
、

②
）

（
〒

 －

）

TE
L

無

し

・

有
り

（
注

３

①
、

②
）

上
記

の
と

お
り

受
講

者

 名
、
受
講
料

円

を
添

え
て

申
し

込
み

ま
す

。
（

銀
行

振
込

年
月

日

令
和

年

月

日
）

（
注

）
１

．
申

込
者

の
氏
名
は
代
表
者
あ
る
い
は
責
任
者

の
氏

名
を

個
人

の
場

合
は

個
人

名
を

書
い

て
下

さ
い

。

２
．

受
講

料
銀

行
振
込
み
の
場
合
は
、
振
込
み
年

月
日

を
書

い
て

下
さ

い
。

３

．
法

令
違

反
の
有
無
に
は
、
該
当
す
る
も
の
に

〇
を

付
し

て
く

だ
さ

い
。

（
「

有
り

」
に

〇
を

し
た

場
合

は
、
下
記
の
該
当
事
由
の
番
号
を
書
い
て
く
だ
さ
い
。
）

①

電

波
法
違
反
に
よ
り
罰
金
以
上
の
刑

に
処

せ
ら

れ
、

そ
の

執
行

を
終

わ
っ

て
か

ら
2年

を
経

過
し

な
い
者

②

無

線
従
事
者
の
免
許
を
取
り
消
さ
れ
、

そ
の

日
か

ら
2年

を
経

過
し

な
い

者

※

無
線

従
事

者
規

則
第

４
５

条
第

１
項

1号
の

該
当

の
有

無

４
．

住
民

票
コ

ー
ド
、
現
に
有
す
る
無
線
従
事
者

免
許

証
、

電
気

通
信

主
任

技
術

者
資

格
者

証
、

工
事

担
任

者
資
格
者
証
を
お
持
ち
の
方
は
番
号
及
び
記
入
し
た

無
線

従
事

者

養
成

講
習

会

受
講

申
込

書

住

所
会

社

名

Ｔ

Ｅ

Ｌ

（

 ）

－

氏

名

印

住
民

票
コ

ー
ド

、
現

に
有

す
る

無
線

従
事

者
免

許
証

、
電

気
通

信
主

任
技

術
者

資
格

者
証

、
工

事
担

任
者

資
格

者
証

の
番

号
及

び
記

入
し

た
番

号
の

種
類

番

号
の

種
類
を
書
い
て
く
だ
さ
い
。

Ｆ

Ａ

Ｘ

 (

)

－

担
当
者
氏
名

生
年
月
日

性
別

受
講

者
の

現
住

所
及

び
電

話
番

号
（

携
帯

電
話

で
も

可
）

電
波
法
違
反
の
有
無

RC
C文

化
セ

ン
タ

ー
〒

73
0-

00
15

 広
島

市
中

区
橋

本
町

5-
11

・
広

島
駅

（
南

口
・

在
来

線
口

）
か

ら
徒

歩
10

分
・

広
電

銀
山

町
電

停
か

ら
徒

歩
5分

・
駐

車
場

有
:

収
容

台
数

13
0台

（
2Ｆ

～
5Ｆ

自
走

式
、

高
さ

2ｍ
）

・
会

議
室

ご
利

用
の

方
は

駐
車

場
割

引
有

ht
tp
s:
//
w
w
w
.rc

cb
c.
co

.jp
/i
nd

ex
.h
tm

l

★

広
島
駅